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Световното първенство по борба

Изненади... 
извън тепиха

БУДАПЕЩА, 19 октомври (От нашия специален прате пик

Ганчо ГАТЕВ)

Състезателите от категори­
ите до 48, до 57, до 68, до 82 
и до 100 кг в свободния стил 
поставиха тази сутрин нача­
лото на световното първенст­
во по борба. А първите изне­
нади дойдоха, преди участни­
ците да започнат схватките 
си. Най-напред се видя, че 
домакините са  подготвили 4 
вместо традиционните 3 тепи­
ха. Неудобството да се следят 
наведнъж  4 двубоя все пак  би 
се приело, но организаторите 
побързаха да сю рпризират го­
стите си и с друго. Традици­
ите бяха наруш ени още вед­
нъж  и в 4 категории (без до 
100 кг) — още сутринта се със­
тояха два кръга. Обяснения 
защ о се постъпва така никой 
не даде. всичко остана за 
сметка на борците и особено 
за  тези от тях, които имаха 
по два теж ки двубоя без до­
статъчно време помежду им 
за  почивка.

Разбра се същ о така, че на 
пресконференцията предишната 
вечер президентът на Между­
народната федерация по бор­
ба (ФИЛА) Милан Ерцеган е 
забравил да информира ж ур­
налистите за  още едно реш е­
ние на конгреса на ФИЛА. И 
то е същ о за  приета промя­
на в правилата, която единст­
вено се посрещ а от състеза­
тели, треньори и деятели със 
задоволство. Става дума за 
случаите, когато развръзката 
в една схватка идва чрез от­
страняване на единия борец 
за  пасивност. В бъдеще със­
тезателят, на когото се при­
съж да победата чрез дисква- 
лификация, ще има правото 
да избира: или да приеме то­
зи резултат, или да поиска 
срещ ата да продължи, ако му 
е необходима по-изразителна 
победа.

Коментарите около будещи­
те недоумение решения на 
конгреса на ФИЛА за измене­
ние на правилата (от следва­
щ ата година), в средата на 
олимпийския цикъл, естестве­
но продължават. И акр все 
пак те не излизат на преден

план, то е защ ото още нача­
лото на първенството показа 
колко напрегната и оспорвана 
ще бъде надпреварата за  отли 
чията. А изострената конку­
ренция не прави чак толкова 
актуален и въпроса за ж ре­
бия. От 5-те категории, в кои­
то вече се очерта съотнош е­
нието на силите, само Сим. 
Щ ерев (68 кг) и Г. Янчев са в 
предварителна група с пред­
ставители на СССР (единстве­
ни досега без загубен дву­
бой) — съответно Ф адзаев и 
Хадарцев. Останалите наши 
представители обаче същ о не 
могат да се похвалят, че ж ре­
бият е бил благосклонен към 
тях. Юл. Бошнаков (48 кг) е 
заедно с надеждата на дома 
кините Биро и Виломайт (ГДР)- 
Г. Калчев — с Дейвис (САЩ). 
А сакура (Япония), Колоджей 
(Полша) и Немет (Унгария): Ал. 
Панев — с М. Шулц (САЩ).

Предиобедният сеанс поста­
ви обещ аващ о начало за  бъл­
гарските борци. Европейският 
шампион Г. Калчев поведе по­
бедното хоро, като с лекота 
се наложи чрез технически 
туш над Шоро (Югославия), а 
във втория кр ъ г  само за  40 
сек. туш ира Огдън (Великобри 
тачия). Успешно стартираха 
още трима. Сим. Щ ерев ням а­
ше проблеми и срещ у Санто- 
ро (Франция), и с р е т у  Динчер 
(Турция), които надигра по 
точки съответно с 5:0 и 5:2. 
Реалният резултат срещ у Дин­
чер обаче е 8:2, но съдиите 
ощ етиха Щ ерев с 3 т. Ал. На- 
нев същ о започна уверено с 
две победи — по точки сре­
щ у Ким Тай Во (Южна Ко­
рея) и с дисквалификация 
(при 5:0) срещ у Трик (ФРГ). 
Г. Янчев сутринта излезе са­
мо веднъж  на тепиха и още 
първите 3 минути му бяха 
достатъчни за  технически туш 
срещ у Болдин (Монголия). 
Единствен Юл. Бошнаков вгор 
чи старта ни. Той отстъпи по 
точки (8:12) срещ у Виломайт 
(ГДР), като загубата му дойде 
главно от неувереност в соб­
ствените възможности. Някол­

ко пъти наш ият борец тръг- 
ваше в атака недостатъчно 
мобилизиран и не в най-под­
ходящия момент, което позво­
ляваш е на съперника му да 
го контрира успешно. След 
това обаче Бош наков победи 
по точки (12:7) по-силен бо­
рец - -  сонг Шок Тай (Южна 
порея), а в третия кръг по 
чиваше.

Във вечерния сеанс най-се 
риозна беше схватката на Г. 
Калчев е Асакура. Победата 
ло точки с 3:2 на наш ия евро­
пейски шампион дойде след 
пределни усилия. В първата 
част Калчев поведе с 1:0, а във 
втората двамата съперници си 
размениха по 2 точки. Послед­
ната минута бе крайно драма- 
тична, съдиите дадоха да се 
разбере, че чакат Калчев само 
за миг да не бъде достатъчно 
активен, за  да го дисквалифи­
цират за  пасивност, макар че 
японецът с нищо не превъз 
хождаше.

Само с победа с явно пре­
възходство — 11:2, срещ у Не 
хер (Швейцария) трябваш е да 
се задоволи С. Щ ерев, който 
държ а на  туш  съперника си 
Цяла минута, но пак само с ъ ­
диите не мислеха така. Макар 
и доста трудно, Ал. Нанев з а ­
писа нов успех по точки (3:2) 
срещу Генчалп (Турция), а по 
същ ия начин (с 5:0) Г. Янчев 
се наложи над Колинг (ФРГ).

Накрая организаторите под­
несоха поредната изненада. 
Решено бе късно вечерта в 
някои категории да се състои 
и четвъртият кръг, макар че 
нищо не налагаш е това. — в 
групите бяха останали само 
по 4—5 състезатели. Това е 
безпрецедентен случай на све­
товно първенство. На такова 
непредвидено допълнително 
изпитание издърж аха С. Щ е­
рев, победил с технически туш 
Келевиц (Австрия), и Ал. На­
нев, наложил се по точки над 
Радомски (Полша). За  израз 
ходвалия се напълно обаче в 
предишния двубой Г. Калчев 
това се оказа непосилно — 
той отстъпи по точки (4:5) 
срещу Колоджей (Полша).

Утре (б. р. — днес) на те­
пиха ще излязат  и участни­
ците в другите 5 категории на 
свободния стил.

Художествена гимнастика

Пълно превъзходство
ТОКИО, 19 октомври 

(Кор. на БТА). Третият и 
финален ден на първенство­
то за световната купа по ху­
дожествена гимнастика, кой­
то събра днес близо 10-хи 
лядна публика в токийския 
спортен комплекс „Иойоги“, 
завърши с триумф за бъл­
гарските състезателки.

Лилия Игнатова, която 
вчера получи преходната ку 
па за победата си в много­
боя, с четири максимални 
оценки, извоюва и три злат­
ни и един сребърен медал в 
шампионата ца уреди. Чети­
рите съчетания на Бианка 
Панова също получиха мак­
симални оценки и тя завър­
ши първенството с два злат 
ни и два бронзови медала, 
като зае първо място на 
лента и раздели първото мя 
сто на топка с Игнатова.

Шестте състезателки от 
българския ансамбъл с но­
ви две десетки за компози­

ция и за изпълнение на ан­
самбловото съчетание заслу­
жено получиха отборната ку 
па, като се наложиха над 
следващите ги състави на 
СССР и КНДР

Останалите медали в ин­
дивидуалното първенство си 
поделиха състезателките на 
Съветския съюз, като Дру- 
чинина заслужи един сребъ 
рен и един бронзов, Лобач 
— един сребърен, и Белогла- 
зова — два бронзови ме­
дала.

Лилия Игнатова за цяло­
то първенство получи само 
една оценка под максимална 
та — 9.975 на лента — ней­
ната игра се определя от 
японските средства за масо 
ва информация и от специа­
листите като съвършена и 
безупречна. Тя завладя с 
очарованието си и публика­
та, която я избра единодуш­
но за „Мис Световна купа“.

След сесията на МОК

Като компенсация?
РИМ, 19 октомври (Кор. на 

БТА). Всички днешни италиан­
ска  вестници широко комен­
тират резултатите от зав ъ р ­
ш илата в Лозана 91-ва сесия 
на Международния олимпий­
ски комитет.

Подчертава се, че една от 
най-сериозните кандидатури за 
организирането на зимните 
олимпийски игри през 1992 г. 
е била тази  на София. Според 
„Кориере дело спорт“ реш ава­
ща роля за  избирането на Ал- 
бервил за  столица на зимната 
олимпиада е изиграл прези­
дентът на МОК Хуан Антонио 
Самаранч. Той бил заложил 
авторитета си за определяне­
то на Барселона за  домакин 
на летните игри и алпий­
ският френски курорт ста­
нал малката ..компенсация“ 
за провала на Париж. Изказ­
ва се предположението, че

всички членове на МОК, които 
са гласували за  Барселона, 
след това са  посочили за  сто­
лица на зимната олимпиада 
Албервил, „за да не бъде ос­
кърбена паметта на Кубер- 
тен“. Спортният всекидневник 
посочва, че ако гласуването 
е било в четвъртък  вечерта, 
резултатът от него щ ял да 
бъде съвсем  друг.

В същ ия дух е и корес­
понденцията на „Гадзето дело 
спорт“, който подчертава, че 
за членовете на МОК е било 
трудно да каж ат два пъти 
„не“ на Ф ранция. Вестник „Ре­
публика“ съобщ ава за  протест 
на делегацията на шведския 
град Фалун, според който ре­
зултатите от гласуването би­
ли известни още преди сед­
мица — следствие от предва­
рително договаряне между 
членовете на МОК.

К А Л Е Н Д А Р

ВОЛЕЙБОЛ: турнир на  Спорт­
ния комитет на  друж еските 
армии — от 22 до 29 октом­
ври във Варна. БАСКЕТБОЛ: аа 
републиканско първенство: ж е ­
ни — н а  25 октомври — „Ака­
демик" (Сф) — „ЖСК-Спар- 
так" от 15 ч., „Кремиковци“ — 
„Академик" (Пд) от 16,30 ч„ 
„Левски-Спартак“ — „Метал­
ни конструкции“ от 18 ч. в 
зала „Христо Ботев“; „Ми­
ньор“ ;— „Локомотив“, „Мари. 
ца“ ’ — „Електрон“, „Доро- 
стол“ — „Славия“; ТЕНИС НА 
МАСА: ва републиканско пър  
венство .А“ група — от 24 до 
26 октомври в Русе (мъже) и 
в Шумен (жени); ХОКЕЙ НА 
ЛЕД: за  републиканско п ъ р ­
венство (II кръг) на 24 
октомври — ЦСКА „Септ. зн а ­
ме“ — „Славия“ от 17,30 ч. 
на стадион „Червено знам е“, 
„Академик“ — „Левеки-Спар- 
так“ от 19 ч. в зимния дворец 
на спорта „Септември“; на 26 
октомври — „Славия“ — „Ака 
демик“ от 15 ч. на зимния ста 
дион „Славия“, „Металург“ — 
ЦСКА „Септ. знам е“ от 17,30 
ч. в Перник; ФУТБОЛ: „Вито­
ша" — „Вележ“ (Югославия) 
— срещ а от европейския клубен 
турнир за купата на  носите­
лите оса национални к у ­
пи — на 22 октомври на ста 
дион „Левски“ (кв. „Подуяне“) 
от 19 ч.; за  републиканско 
първенство „А“ група — XI 
кръг — на 25 октомври от 
15 ч.: „Средец" — „Спартак“ 
(Вн) — стадион „Народна а р ­
мия“. „Сливен“ — „Черномо­
рец". „Спартак" (Пл) — „Пи­
рин“. „Димитровград" — „Ло­
комотив“ (Сф), „Етър" — „Ло­
комотив" (Пд); на 26 октом­
ври от 15 ч. — „Витоша" — 
„Академик“ — стадион „Лев 
ски“ (кв. „Подуяне”), „Тра­
кия“ — „Славия“, „Враца“ — 
„Берое".

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
42-ия тираж: тото 1 — 2, X, 
2, 1, 1, 1, 1, 2, X, 1, 2, X, 1; 
тото 2 — първо теглене —
2, 4, 6, 17, 37, 46 (7, 15);
второ теглене ■— 4, 6, 8, 41, 
44, 47 (27, 31).

Чехословакия

Д ом  на здравето и красотата
ПРАГА, 19 октомври (От нашия кореспондент)

Околийският център
Пршибрам, разположен на 
60 км югозападно от Прага, 
е известен със своето рево­
люционно минало — в окол 
ностите му се развива ши­
роко партизанско движение, 
а яа 11 срещу 12 май 
1945 г. там се води послед 
пата атака от Втората све­
товна война в Европа. На­
последък градът привлича 
вниманието и с отличните 
условия, които предлага на 
много хора за укрепване на 
здравето им. Новият спор­
тен комплекс сполучливо до 
пълва съвременния облик 
на този край.

Първото впечатление бу­
ди известно недоумение. 
Огромна опашка от хора 
е»? вие около страничния 
вход на комплекса. Подоб­
но множество в Прага обик 
новено се събира при кни­
жарниците, когато излезе 
нива книга, на футболните 
и хокейните стадиони, а по­
някога и на интересни кон­
церти. Директорът на спорт­
ния комплекс Карел Калат 
разсейва недоумението:

— В деня, когато прода 
•аме билети за курсовете 
Во плуване, гражданите ид­
ват още в о часа. Интере 
*ъ : е голям и многократно

надхвърля възможностите, с 
които разполагаме. Това 
оживление настъпи, след ка­
то разширихме програмата 
на три месеца (два пъти 
седмично по два часа) и я 
допълнихме с аеробика за 
жени и мъже. Заявките не­
престанно растат, идват хо­
ра от околията и от по-да­
лечни места. И това е обя­
снимо, защото само срещу 
100 крони на всеки се пре 
доставя възможност да се 
научи да плува или да усъ- 
вършенствува умението си. 
През миналата година плув 
ният басейн бе посетен от 
92 хиляди души, а Пршиб­
рам има 40 хиляди жите­
ли. Над осем хиляди от за 
нимаващите се садеца.хред 
които две хиляди начинае­
щи плувци. Мнозина изпол­
зуват кабинетите за масаж, 
сауните и козметичните са­
лони. Всички излизат от 
тук бодри и е добро на­
строение. Комплексът се 
превърна в търсен и оби­
чан от всички дом на здра 
вето и красотата, средище 
за физическо укрепване на 
младото поколение.

За да се обходи целият 
комплекс, са необходими ча­
сове. Особено приятно н 
уютно е в централната част,

където на разположение на 
гостите са закусвалня, слад­
карница, хотел, ресторант. 
Най-посетени са залата за 
гимнастика, както и откри­
тият и закритият стадион за 
кънки и хокей на лед. Бли­
зо 25 хиляди младежи го­
дишно се занимават актив­
но с различни спортни дис­
циплини.

Оживлението расте при 
гостуването на популярни 
певци и инструменталисти. 
От няколко години ту­
ристическата организация 
ЧЕДОК организира тук 
курсове за отслабване, кои­
то се ползуват с известност 
не само в страната, но и в 
чужбина. Най-голям е броят 
на занимаващите се през 
летния сезон, тъй като са 
създадени условия за прак­
тикуване на тенис, баскет­
бол, волейбол, миниголф . . . 
А красивата природа в окол 
ностите на града предлага 
места за приятни излети.

Изграден сред един от 
новите жилищни райони, 
спортният комплекс „Тере- 
за“ със своята модерна ар­
хитектура и с богатството 
от спортни съоръжения се 
превърна в предпочитано 
място за прекарване на сво­
бодното време на млади и 
старя.

Завършиха състезанията от първия кръг на републиканско 
то първенство по фигурно пързаляме. Участниците показаха 
напредък а изпълненията. Сред кандидат-майсторите се от 

кроиха на двойки М. Макова и Ст. Илиев

Футбол

М удно 
и непривлекателно

„СЛАВИЯ“
„ЕТЪР“

П. Димитров 37-та — 1:0. 
Михайлов 41-та — 1:1, Алек­
сандров 55-та (дузпа) — 2:1.

На стадион „Славия“’ в по­
следната срещ а от X кръг 
„Славия“ спечели срещу 
„Етър“ с 2:1. С новите две 
точки в актива си столичният 
отбор запази  добрата си пози­
ция в таблицата. и това е 
единственото, което би могло 
да зарадва неговите привър­
женици, защ ото играта на 
състезателите, проявите им 
през цялото време не създа­
ваха радост и не заслуж иха 
повече от средна оценка.

С нищо особено не се от­
кроиха и великотърновските 
футболисти, които увлечени от 
съперниците си, спомогнаха 
Двубоят да премине мудно и 
непривлекателно, н а  моменти 
играта и на двата отбора бе 
доста далеч и от равнището 
за  „В“ група. Твърде често 
състезателите изпадаха в 
смешни положения, липсваше 
им елементарна техника при 
боравенето с топката, която 
отскачаш е от крак на крак. 
без ни най-малко да личи 
идея в действията на всички 
футболисти. Краят на тази 
срещ а можеш е да бъде и съв ­
сем друг, ако вратарят на 
„Славия“ не бе допуснал гол 
от около 30 метра, а защ ит­
ниците на „Етър“ не греш аха 
толкова много в своето нака­
зателно поле . . .

Зрителите н а  стадиона ви­
дяха три гола. резултат по­
вече на игрови случайности, 
отколкото на замислени и за ­
върш ени атаки. в  „Славия“ 
единствен бе на равнище дес­
ният защ итник П. Димитров,

„Б“ футболна група

Открояват с е  
водещ ит е  

отбори
XII кръг: „Локомотив“ 

.Дунав" 2:1, .Лудогорец“ — 
„Черно море“ 1:0, „Септ. сла­
в а “ — „Нефтохимик“ 2:2, 
„Бдин“ — ..Осъм“ 2:0, „Роз. до­
лина“ — „Рил. спортист" 3:0. 
„Балкан“ — „Чирпан“ 2:1, „Ми­
ньор“ — „Светкавица" 3:1. 
„Спартак“ — „Добруджа“ 2:1, 
„Хасково" — „Рила“ 3:0, „Вих­
рен“ — „Арда“ 2:0.

С ъ с т е з а н и я ,  
р е з у л т а т и ,
к л а с и р а н е

ТЕНИС. На финала на меж­
дународния турнир за  мъже в 
Сидней Бекер (ФРГ) победи 
Лендъл (Чехословакия) с 3:6 
7:6, 6:2. 6:0

Победителка в международ­
ния турнир за  жени в Щ ут­
гарт е Иавратилова (САЩ), 
надиграла на финала Мандли 
кова (Чехословакия) с 6:2, 6:3.

ЛЕКА АТЛЕТИКА. Първото 
място в м аратона в Пекин и з ­
воюва Тайсуке (Япония), който 
преодоля дистанцията за 
2.07:35 ч.

ОРИЕНТИРАНЕ. Победители 
в републиканския маратон за 
купата .Троян“: жени М. Че 
лингирова („Академик“ —- Сф). 
м ъж е Пл. Джамбазов (Сли­
вен;.

ХАНДБАЛ. Завърш и- в столи 
цата турнирът за  купата на 
Българската федерация по 
хандбал за жени. В крайното 
класиране на  върха застана 
отборът на ВИФ „Г. Димитров“, 
следван от съставите на „Во 
л я н “, „Химмаш“, Младост“ и 
др. Последни резултати: ВИФ 
„Г. Димитров' — „Волан“ 25:19 
„Химмаш“ - .Младост“ 33:21. 
ЦСКА „Септ. знам е“ Ктър“ 
27:23, „Локомотив“ — „Меха- 
троника“ 31:30.

ВОЛЕЙБОЛ. Във втората при­
ятелска срещ а между женски 
те отбори на  ЦСКА „Септ. зна­
м е“ и ЦСКА (Москва), коЯТо 
се игра  вчера в зала „Черве­
но знам е“, победа с 3:0 (5, 7. 
14) спечелиха съветските во­
лейболистки.

В К аварна и в гр. Толбухин 
отборите ка  ЦСКА „Септ. зн а­
м е“ и ЦСКА (Москва) — мъже, 
играха две контролни срещи. 
В пъ рвата  е 3:2 (13, 11, —8. 
—7, 12) победа спечелиха н а­
шите армейци, а въо втората 
аъс оъщия резултат «* 3:2 (12, 
**~1Я, 10, <—0, 13), победиха во-

койго от неудобно положение 
със силен удар отбеляЗа п ъ р ­
в и я  гол, а след негово стре­
мително нахлуване по фланга 
дойде и победната дузпа — 
той бе повален от очевидно 
неопитния дебютант s  редици­
те на „Етър" Гюджеманов. До­
бре бе, че  гретите не приеха 
отбранителна тактика, поста­
раха се и те да атакуват, ала 
правеха това несръчно и поч­
ти не застраш аваха вратата 
На. Ананиев. „Славия" спече­
ли, без да защ ити с играта си 
амбициите за  главна роля в 
това първенство — и то вече 
в няколко поредни кръга.

Състави: „Славия“ — Ана­
ниев. ц . Димитров, Хайдар- 
лиев, Греков, Тачев. Илиев, 
Радков (Божков), Алдев. Алек­
сандров. Симеонов, Миронов 
(Писков); „Етър“ — Данков, 
Ем. Димитров, Първанов, Ива­
нов, Лъхчиев, Михайлов, Ар- 
гпров, •-» Арнаудов. , Христов, 
Минчев. Гюджеманов (Грудев).

Борислав КОНСТАНТИНОВ

«ЛАСИРАНЕ СЛЕД X КРЪГ

1. „Витоша“ 29—14 15
2. „Славия“ 23 — 11 15
3. „Средец“ 25 — 11 14
4. „Локомотив“ (Сф) 25 — 14 13
5. „Тракия“ 19 — 12 13
6. „Берое“ 20 — 14 11
7. „Спартак“ (Вн) 17 — 21 11
8. „Локомотив“ (Пд) 25 —16 10
9. „Пирин“ 13 — 18 9

10. „Враца“ 11—21 9
11. „Етър“ 12 — 12 8
12. „Сливен“ 18 — 19 8
13. „Черноморец“ 13 — 24 8
14. „Анадемик“ 12 — 23 6
15. „Спартак“ (Пл| 11—21 5
16. „Димитровград“ 9 —31 5

18.45

КЛАСИРАНЕ

1. „Миньор“ • 25 — 15 18
2. „Локомотив“ 22 — 12 17
3. „Спартак“ 20 — 12 17
4. „Дунав“ 12 — 15 14
5. „Бдин“ 22 — 17 13
6. „Хасково“ 23 — 17 12
7. „Лудогорец“ 20 — 15 12
8. „Роз. долина“ 16 — 14 12
9. „Рила“ 15 — 17 12

10. „Вихрен“ 13 — 18 12
11. „Черно море“ 23ж 17 11
12. „Светкавица“ 13Ш13 11
13. „Нефтохимик“ 1 3 ^1 4  11
14. „Септ. слава“ 15 —18 11
15. „Добруджа“ 24 — 27 10
16. „Балкан“ 21—25 10

„Осъм“ 15 — 13 10
18. „Рил. спортист“ 16 — 24 10
19. „Арда“ 15 — 25 9
20. „Чирпан“ 12 — 21 8

лейболистите н а ЦСКА (Мое 
ква).

ШАХМАТ. В седмия кръг на 
международния турнир за мъ 
же в Плевен: Моллов — Лукач 
(Унгария) 1:0, Киров _  Палош 
(Югославия) реми, Спиридонов 
— Лалев реми, Спасов — Хол- 
мов (СССР) реми, Долмадзян — 
Нинов реми. Начело във вре­
менното класиране с 5 т. е 
Моллов.

ВОДНА ТОПКА. н а четвърт­
финалния турнир за  купата на 
европейските шампиони в Неа­
пол: „Маринес Пазилипо“ (Ита­
лия) — „Ш пандау“ (ФРГ) 7:6. 
„Динамо“ (Москва) — „Глифа- 
да“ (Гърция) 12:3.

ХОКЕЙ НА ТРЕВА. Във ф и­
налната срещ а от турнира за
световната купа за  мъж е в 
Лондон отборът на Австралия 
победи Англия с. 2:1. За  тре­
тото място СССР загуби с 2:3 
от ФРГ след продължения.

ФУТБОЛ. Класиране в пър 
венствата на някои страни: 
Холандия (11-и кръг) — „Аякс“ 
1<\ „АГшдховен“ J8; Белгия (8-и 
кръг) „Брюж“ 14, „Андер- 
лехт“ 13, „Стандард“ 12: Пор­
тугалия (8-и кръг) Бенфи
к а “ 14, ..Порто“ 13, „Беленен- 
се" 12; Унгария (Ю-и нръг) 
..Дожа Уйпещ“ 15, МТК 14. 
„Печ“ 14; Испания (10-и кръг) 
—- „Барселона“ и „Реал“ (Мад­
рид) по 14.

АВТОМ.ОБИЛИЗЪМ. След ос­
мия специален етап в „Рали­
то на ф араоните“ в Египет 
начело в класирането е еки­
паж ът Андрето — Симони 
(Италия) о автомобил „Мици- 
буш и“, а  при мотоциклетисти­
те води Пико (Италия) а „Яма- 
ха"

Телевизия
Понеделник, 
20 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА

17.30 —
17.40 -

18.30 —
19.00 —
19.30 -

19,50 -
20.00
20.30
20.40

Новини,

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ
18,00 — За  децата: „Четирите 

премени на  хубави­
цата".

18,20

22,00
22,05
22,35
22,50
23,20

За децата: „Корабче 
крилато“ и „Трак“
IV епизод,
Гражданска отбрана, 
Световна икономика, 
Народна музика: „Пи­
снала е ясна гайда“, 
Лека нощ, деца!.
По света и у нас, 
Актуална антена,
ТТ: Спектакъл, полу­
чил „Златната ракла“ 
на XIV международен 
телевизионен фести­
вал Пловдив '86, 
Изберете,
Музикален преглед,
В края на деня, 
Ж урнал ЛИК,
Световно първенство 
по борба • (свободен 
стил) — репортаж от 
Будапеща.

23,00 —•

ВТОРА ПРОГРАМА 19,45

18,55 — Новини,
19.00 — Кръгозор: „Език мой...“;

19,05 — Традиции и 
занаяти: „Българска
ш евица“,

*19,30 — Курс по руски език 
(XXVI урок),

20.00 — Кръгозор: „В помощ
на лекаря“ — „Ехокар 
диография“,

20,25 — Музика и танци на 
народите: Изпълнения 
на фолклорен танцов 
състав „Чепел“ от Ун­
гария,

20.50 — София —- наш ата сто­
лица,

21,15 — Спортен екран,
21.50 -  Днес,
22.00 — Студио „X“: „Парчета

счупено стъкло" 
тв филм (ГДР).

ПРОГРАМА
НА СЪВЕТСКАТА ТЕЛЕВИЗИЯ

Приема се в София, Софий­
ското поле, Перник и част о-| 
Пернишки окръг, част от Ис­
кърското дефиле

17,45 — Днес по света,
18.00 — Ускорение,
18,35 — „Орфей се спуска в

ада“ — телевизионна 
постановка,

20.00 — Време,
20.40 — „Орфей се спуска в

ада“ — продължение, 
21,55 — Днес по света,
22,20 — „Всичко реш ава „ми­

гъ т“ — игрален филм,
23.40 — Край на програмата.

Вторник, 21 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА

11,00 — По света и у  нас, 
11,30 — „Корабче крилато“ - 
, __ предаване за  децата 
11,55 — „Законен брак“ — и г­

рален филм (СССР). 
13,25 — Новини,
17,30 — Новини,
17,40 — „За една тройка“ — 

детски игрален филм, 
18,55 — Икономиката днес —
19,25

19,50
20,00
20,25
20,30

тв журнал,
..Пчеличката Мая“ 
анимационен филм 
(XXVII епизод),
Лека нощ, деца!,
По света и у нас, 
Хора на път, 
„Комиците“ -г- тв филм 
/сърп

21,35
21,40

Йзбепете
Патетичен концерт от 
Лист в изпълнение нап/л гзчмз

22,10 ч у  «а„Пожарът на бунта го­
ри“: „Когато над Дунав
се м ръкне .

22,40 — В края на деня,
22,55 — Световно първенство 

по борба (свободен 
стил) — репортаж  от 
Будапеща.

ВТОРА ПРОГРАМА

13,55 — 
19,00 —

20.00

Новини.
Кръгозор: Българско
изобразително изкуст­
во — „Чудого на Б ъ л­
гарското възраж дане“; 
19,30 — Измерения:
„Еретикът“,
Курс по английски 
език (XXXV урок). 

20,30 — „Купете си надежда“ 
— документален филм, 

20,45 Забавна програма. 
21,20 — Човекът и законът“, 
21,50 — Днес,
22,00 — „Дами канят" — тв 

филм (Полша). III епи­
зод.

21,05 —

Сряда, 22 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА 11,55

11.00 - По света и у нас.
11.30 — „Трак“ — предаване

аа децата. (IV епизод!,
12.00 — «Израстване“ — доку­

ментален филм.
12,35 — БТ за Интервизия: 

„Виенски карнавал" 
от Шуман,

13,05 — „Приближаване към 
идеала“ научнопо­
пулярен филм.

13,25 - Новини,
17.00 в  помощ на занятия 

та по политическа 
подготовка в БНА: 
„Военната клетва“,

17.30 — Новини.
17,40 — ЛЪЧ: „Денят на по- 

литработника“,

Времето
Днес над страната ще пре­

обладава слънчево време. По 
значителна облачност ще има 
около и следобед над Запад 
на България. На м еста в Ду­
навската равнина и Т ракий­
ската низина ще има мъгла, ко­
ято по обяд ще се разсее. Мак­
сималните температури ще 
бъдат между 17 и 22 градуса. 
В София — около 18 градуса.

Изгледи за  вторник и сряда: 
Облачността от запад ще се 
увеличи, вятъ рът  ще се уси­
ли. На места в Западна, а по- 
късно и в Източна България 
ще завали дъжд. М аксимални­
те температури слабо ще се 
понижат.

На 20 октомври
Слънцето изтрява в 6,45 V, 

а  залязва в 17,37 ч. Продъл­
жителността на деня е 10,52 
часа.

БАСКЕТБОЛ. За републикан­
ско първенство за  мъже: 
„Академик“ (Сф) — „Левски-

Луната залязва  в 9,27 ч., а 
изгрява в 18,45 ч. Ф аза — три 
дни след пълнолуние.

С партак“ 83:121, „Славия“ — 
ЦСКА „Септ. знам е“ 85:98, 
„Сливен“ «Академик« (Вн) 
82 :83 .

Най-ниската температури в 
София на този ден ми.
2 градуса е измерена пр.
1911 г.. а .най-високнта - 2 1,7
градуса — през 1894 г.

Световна поезия — 
гостува сп. „Панора­
м а“.

19,00 — Футбол: „Хайдук“
(Сплит) — „Тракия" 
(Пловдив) — пряко 
предаване от Сплит, 
Югославия, В паузата: 
Лека нощ, деца!,

20,45 — По света и у  нас. 
21,15 — „Трудовата конститу­

ция“ — публицистич­
но предаване за Ко­
декса н а  труда.

21,25 — „Нашето призвание“ 
— тв филм (СССР) 
I епизод.

22,40 — Изберете.
22,45 — В края  на деня,

Спорт: Световно пър­
венство по борба (сво 
боден стил! и футбол: 
„Витоша“ — „Вележ“ 
(Мостар! — срещ а от 
европейския турнир 
на носителите на на 
ционални купи ■ (ре­
портаж).

ВТОРА ПРОГРАМА

18,55 — Новини.
19,00 — Кръгозор: „Могулите“ 

научнопопулярен 
филм (I част), 19.25 
— „Присъствие“: „Кла 
сицизмът на Ш инкел“, 
Курс по немски език 
(II урок;).

20',10 — „Вазарели“
ментален филм,

21,05 — Световна икономика, 
21.50 — Днес.
22,00 — „Какъв съм аз?“ 

тв състезание,
22,45 Пожелахте да види­

те: „Дръзко убийство“ 
—- тв филм (Англия).

Четвъртък, 
23 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
11,00 — По света и у  нас,
11,30 — За децата: „Четирите 

премени на хубавица­
та“ и „Куклени ф ан­
тазии“ — анимацио­
нен филм (X епизод), 

12,15 — Изпълнения н а  ин 
струментална форма 
пия „Флеърик“ — Хо­
ландия,

12,30

13,25 — 
17,00 —

17,30 — 
17,40 —

18,05

18.50 — 
19,15 — 
19,25 —

19.50 —
20,00  —

20.30 — 
20,40

21,23 —
21.30 —

21.55 — 
22,25 — 
22,40 —
22.55 —

„Константин Философ" 
игрален филм 

(НРБ). V серия. 
Новини,
В помощ на занятия­
та по политическа 
подготовка в ВНА: 
„Военната клетва“, 
Новини.
„Куклени фантазии“ 

детски анимацио­
нен филм (XI епизод;, 
Дискусионен клуб
„Младост“.
ЛЪЧ: „На телефон“
Хора н а  път,
Класическа музика; 
Симфония № 8 „не­
довърш ена“ от Ф. 
Ш уберт в изпълне­
ние ня Варненската 
филхармония,
Лека нощ. деца!,
По света и у  нас, 
Актуална антена. 
„Константин Фило­
соф“ — игрален филм. 
VI серия,
Изберете.
Светът в действие: 
„Панама: През петата 
граница"
„Гол след гол",
В края  на деня, 
Документален филм. 
Поздравителен кон ­
церт „50 години за  
вод „Нейко Илиев“ 
Севлиево.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,40 — Тв информация за 

граж дани е увреден 
слух,
Новини,18,55 

19,00 — Кръгозор: „Земята, на 
която ж ивеем“ 
„Въздушният океан“, 
19,25 — Бележити
учени: „Добър ден,
професоре“.

19,55 — Курс по руски език;
„Давайте познакомим- 
ся“ (VI урок),

20.40 — ЛИК: ..Из световната
култура“.
България — интимно;
„Иконописци и р ез­
бари".

21.40 — Филателен екран,
21,50 - -  Днес.
22,00 — „Дами канят“ — тв 

филм (Полша), IV епи­
зод.

Петък, 24 октомври
ПЪРВА ПРОГРАМА

11,00 По света и у  нас, 
11,30 — „Куклени ф антазии“ 

— детски анимацио­
нен филм (XI епизод), 

— „Адвокатката" — иг­
рален филм (ЧССР). 
Новини,
Новини.

13,25
17,30
17,40 — „Гостенка от бъдещ е­

то" — тв филм за 
деца и юноши (III 
епизод),
„Настана врем е“ 
документален филм.

19,35 Танцови ритми в
симфоничната музи­
ка.

19,50 Лека нощ. деца!
20,00 Време — информа

ционна програма на 
Централната съветска 
телевизия,
Новини.20,40

20,55 — „Нашето призвание“ 
тв филм (СССР), 

II епизод,

доку-

22,10 — Изберете,
22,15 <— Хора на  път,
22,25 — Световно първенство 

по борба (класически 
стил) — репортаж  от 
Будапеща.

22,50 В края  на деня,
23,05 — Мелодия на година­

та  — тв класация на 
български естрадни 
песни.

ВТОРА ПРОГРАМА

18.55 — Новини,
19.00 — Кръгозор: „Здраве"

тв журнал,
19,30 — Воин: „Магистрали".
19.55 — „Море* — тв журнал, 
20,25 — М узикален спектър. 
20,45 — Култура '86,
21,50 — Днес.
22.00 — Туризъм и отдих. 
22,20 — „Десета муза": „Ори­

си я“ — игрален филм 
(НРВ).

Събота, 25 октомври
ПЪРВА ПРОГРАМА

10,00  —  

10,05 — 
10,10  —
10,30 —

12,00  —  

12,30 — 
12,40 — 
13,20 — 
14,00 —

14,25 —

15.20 —
16.20 —

17,30 — 
17,40 —

18,45 —

19.50 —
20,00  —

20.50

22,20  —  

22,25 — 
22,45 — 
23,00

Новини,
Изберете,
Аеробна гимнастика, 
„Гостенка от бъдещ е­
то“ — тв филм за  де­
ца и юноши (III епи­
зод).
Писма на  зрители. 
Новини,
Тв калейдоскоп,
Стил,
Поздравителен кон­
церт за  колектива на 
ПП „Успех“ — Шумен. 
„А.фрика" — научно­
популярен филм (IV 
епизод).
Студио „Младост". 
ТТДЮ: Постановка, по­
лучила I награда за 
детска пиеса на XIV 
международен телеви­
зионен фестивал „Злат 
на р акл а“, Плов­
див '86,
Новини,
„Години и съдби“ — 
документален филм. 
Световно първенство 
по борба (класически 
стил) — пряко пре­
даване от Будапеща, 
Лека нощ, деца!. 
Панорама,
.. Последното залагане, 
или Много богати-г© 
часове на Ж орж Hak* 
си“ — игрален филг4 
(Франция),
Изберете,
Музикален спектър,
В края  на деня, 
Студио „X“: „Валута 
за  убийство“ — тв 
филм- от поредицата 
„Мишените на Анд- 
рос“ (САЩ).

ВТОРА ПРОГРАМА

18,55 — Новини,
19.00 — Тв календар,
19,10 — Театрални меридиани: 

„Мистерията на си 
нята в аза“ по Агата 
Кристи (Англия).

20.00 — Художествена само
дейност,

20,20 — Събота по същ ото 
време.

20,45 — Музикален свят: „Ома­
гьосаният“ — опера 
от Божидар Спасов, 

21,30 — Документален филм, 
21,50 — Днес,
22.00 — Голове, метри, секун­

ди.

Неделя, 26 октомври

10,00
10,05
10,10

11,15

ПЪРВА ПРОГРАМА

— Новини,
— Изберете,
— Неделно детско утро: 

„Измислици — премис- 
лици“ и „Да запеем 
дружно“ — концерт.

— Седем дни, яа вас.

11.30
12.30

децш,
Неделни срещи. 
Новини.

12,40 — Бразди,
13.40 — „Час по всичко* w

предаване аа средно- 
школците,

14.40 — Памет: „Иокри йод
Осогово",

15,00 — Футбол: „Тракия- (Пд)
— „Славия" — пряко 
предаване от Плов 
див. В паузата — Рен
лами,

16,45 — „Куклени фаитавют*
— детски анимацио­
нен филм (XII епи* 
вод},

17,10 — Атлас! „Оърница% 
17,30 «*» Всяка неделя,
19,50 — Л ека нощ, деца1.
20,00 *— По света и у  нас, 
20,30 — „Нашето признание“ - -  

тв филм (СССР), III 
епизод,

21.35 — Изберете,
21.40 — М узикален спектър, 
22,20 — В края на деня,
22.35 — Поезия: Димитър Ме­

тодиев.
22.40 — Световно първенство

по борба (класически 
стил) — репортаж от 
Будапеща.

ВТОРА ПРОГРАМА

18,55 -  „Тайнственият хипопо­
там “ — детски к у к ­
лен филм,

19.50 — „Синьото кълбо“ на­
учнопопулярен филм, 

20,20 — Голове, метри, секун­
ди,

21,25 — „Испанската музика 
през Реиесанса“ — 
документален филм,

21.50 — Днес.
22,00 — „Не. се навеждай н а ­

в ъ н “ — игрален филм 
(Унгария).

Температурите в 14 ч. на
19 о к т о м в р и

В някои столици
и други градове

София — 14, Москва — 8,
Ленинград — 9. Киев — 11,

Сиктивкар — 0. Букурещ
14. Белград 20, Будапеща

18, Берлин — 12, Бои
10, Прага — 12, Варшава 
16, Виена — 14, Атина — 22, 
Рим — 22, Анкара — 12, Сток­
холм — 9, Хелзинки — 6, Ос 
ло — 6. Лондон — 11, Париж 
— 13, Мадрид — 17, Алжир 

24, Тунис — 24, Триполи 
30. Бенгази — 30 градуса.
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